PAGE

[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДО-ТУРИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.03.2019 № 109
с. Туринская Слобода
О проведении Всемирного дня борьбы с туберкулезом на территории

 Слободо-Туринского муниципального района в 2019 году
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 51 Федерального закона Российской Федерации от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», в целях активизации профилактической работы с населением по предупреждению туберкулезом на территории Слободо-Туринского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав координационного штаба по проведению Всемирного дня борьбы с туберкулезом на территории Слободо-Туринского муниципального района (приложение № 1).
2. Утвердить план мероприятий по проведению Всемирного дня борьбы с туберкулезом в 2019 году на территории Слободо-Туринского муниципального района (приложение № 2).

3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Слободо-Туринского муниципального района «Коммунар» и разместить на официальном сайте администрации Слободо-Туринского муниципального района сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Слободо-Туринского муниципального района по социальным вопросам Н.Н. Ботина.
Глава
муниципального района

В.А. Бедулев
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

Слободо-Туринского муниципального района
от 20.03.2019 № 109
Состав

координационного штаба по проведению Всемирного дня борьбы с туберкулезом на территории Слободо-Туринского муниципального района

	Ботин
Николай Николаевич
	-
	заместитель главы администрации Слободо-Туринского муниципального района по социальным вопросам, председатель координационного штаба;

	Агеев
Николай Владимирович
	-
	заведующий отделом по ГО и ЧС администрации Слободо-Туринского муниципального района, секретарь координационного штаба;

	Храмцова
Светлана Геннадьевна
	-
	главный врач ГБУЗ СО «Слободо-Туринская районная больница»;

	Фоминов
Георгий Иванович
	-
	начальник Слободо-Туринского МОУО;

	Тихонькова
Светлана Владиславовна
	-
	директор МКУК «Центр культурного развития» Слободо-Туринского муниципального района;

	Сабуров
Юрий Васильевич
	-
	глава Слободо-Туринского сельского поселения (по согласованию);

	Фефелова
Лидия Петровна
	-
	глава Сладковского сельского поселения (по согласованию);

	Кузеванова
Татьяна Аркадьевна
	-
	глава Ницинского сельского поселения (по согласованию);

	Судакова
Клавдия Григорьевна
	-
	глава Усть-Ницинского сельского поселения (по согласованию);

	Жданов
Михаил Геннадьевич
	-
	главный редактор ГАУПСО «Редакция газеты «Коммунар» (по согласованию);

	Кайгородов
Сергей Владимирович
	-
	заместитель начальника ОП № 27 МО МВД России «Байкаловский» (по согласованию);

	Льдоков
Юрий Александрович
	-
	врач эпидемиолог ГБУЗ СО «Слободо-Туринская районная больница» (по согласованию);

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации

Слободо-Туринского муниципального района
от 20.03.2019 № 109
План
мероприятий по проведению Всемирного дня борьбы с туберкулезом в 2019 году на территории Слободо-Туринского муниципального района
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ответственные исполнители

	1.
	Проведение заседаний координационного штаба
	февраль-март
2019 года
	администрация Слободо-Туринского МР

	2.
	Обучение среди медицинских работников по вопросам лечения и профилактики туберкулеза
	март 2019 года
	ГБУЗ СО «Слободо-Туринская РБ»

	3.
	Оказание содействия ГБУЗ СО «Слободо-Туринская РБ» в обеспечении охвата рентгено-флюорографическим обследованием всего населения до 75% от подлежащих, 99% подросткового населения
	 в течение года
	Администрация Слободо-Туринского МР, администрации сельских поселений, ГБУЗ СО «Слободо-Туринская РБ»

	4.
	Организация проведение круглых столов с участием представителей администрации Слободо-Туринского муниципального района, администрации сельских поселений, ГБУЗ СО «Слободо-Туринская РБ», Слободо-Туринское МОУО, МКУК «ЦКР», лиц, работающих с безнадзорными детьми, родителей по вопросам профилактики туберкулеза
	март 2019 года
	администрации Слободо-Туринского МР, администрации сельских поселений, ГБУЗ СО «Слободо-Туринская РБ», Слободо-Туринский МОУО, МКУК «Центр культурного развития», ГАУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения Слободо-Туринского района»

	5.
	Проведение тематических занятий, уроков здоровья, викторин в образовательных организациях по вопросам профилактики туберкулеза
	март 2019 года
	ГБУЗ СО «Слободо-Туринская РБ», Слободо-Туринский МОУО

	6.
	Распространение методических рекомендаций, памяток среди населения:

- как уберечь себя от туберкулеза;

- туберкулез – заболевание всего организма;

- профилактика и раннее выявление туберкулеза;

- профилактика туберкулеза у детей;

- формирование здорового образа жизни
	март 2019 года
	ГБУЗ СО «Слободо-Туринская РБ»

	7.
	Организация и проведение молодежной акции «Мы за здоровый образ жизни», «Молодежь против болезней»
	24 марта 2019 года
	МКУК «Центр культурного развития»

	8.
	Проведение межведомственных подворных обходов в очагах туберкулезной инфекции и асоциальных семьях
	до 24 марта

2019года
	Администрации сельских поселений, ГБУЗ СО «Слободо-Туринская РБ», ОП № 27 МО МВД России «Байкаловский»

	9.
	Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий «Здоровая молодежь – будущее России»
	март 2019 года
	МКУК «Центр культурного развития»

	10.
	Оформление книжных выставок «Болезнь незнающая границ»
	март 2019 года
	МКУК «Центр культурного развития»

	11.
	Подготовка и публикация тематических статей в общественно-политической газете Слободо-Туринского муниципального района «Коммунар»
	март 2019 года
	редакция газеты «Коммунар», ГБУЗ СО «Слободо-Туринская РБ»

	12.
	Освещение мероприятий по проведению Всемирного дня борьбы с туберкулезом на официальных сайтах
	март 2019 года
	администрация Слободо-Туринского МР, администрации сельских поселений,

	13.
	Проведение лекций, бесед для населения о значении профилактики туберкулеза
	март 2019 года
	ГБУЗ СО «Слободо-Туринская РБ»

PAGE